
 K 23 Bezirke - Berichtswesen Projektmittel 
 Auswahl: Wandsbek 

 2013 2014 2015 2016 

 Anträge: Anträge: Anträge: Anträge: 
 Stadtteilkulturzentren: 25% 10 20% 7 23% 6 21% 7 
 sonstige Vereine: 35% 14 54% 19 50% 13 47% 16 
 Inis und Personen: 23% 9 6% 2 8% 2 24% 8 
 Kirche und ÖD: 18% 7 20% 7 19% 5 9% 3 
 40 35 26 34 
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 gef. Projekte: gef. Projekte: gef. Projekte: gef. Projekte: 
 Stadtteilkulturzentren: 26% 10 25% 7 23% 5 23% 5 
 sonstige Vereine: 37% 14 46% 13 45% 10 55% 12 
 Inis und Personen: 18% 7 4% 1 9% 2 18% 4 
 Kirche und ÖD: 18% 7 25% 7 23% 5 5% 1 
 38 28 22 22 
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 mehrfach: mehrfach: mehrfach: mehrfach: 
 auf Basis Bescheid: 10 10 3 4 
 davon Zentren: 8 5 5 2 

 
 mehrfach: mehrfach: mehrfach: mehrfach: 
 auf Basis VA: 10 4 0 2 
 davon Zentren: 8 4 5 1 
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 Mittel: Mittel: Mittel: Mittel: 
 Antragsvolumen: 116.210 97.920 74.419 122.517 
 Fördermittel: 57.000 57.000 57.000 57.000 
 Bewilligung: 95.483 68.388 69.093 73.173 

 
 Kategorien: Kategorien: Kategorien: Kategorien: 
 KAT 0-500 EUR: 16% 6 21% 6 14% 3 14% 3 
 KAT 501-1.000 EUR: 16% 6 18% 5 18% 4 9% 2 
 KAT 1.001-2.500 EUR: 37% 14 29% 8 23% 5 36% 8 
 KAT > 2.500 EUR: 32% 12 32% 9 45% 10 41% 9 
 38 28 22 22 
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 Zielgruppen: Zielgruppen: Zielgruppen: Zielgruppen: 
 Kinder: 34% 13 14% 4 18% 4 23% 5 
 Jugendliche: 3% 1 7% 2 5% 1 5% 1 
 Erwachsene: 32% 12 14% 4 45% 10 27% 6 
 Senioren: 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 
 besondere Zielgruppen: 3% 1 0% 0 5% 1 0% 0 
 generationsübergreifend: 29% 11 64% 18 27% 6 45% 10 
 38 28 22 22 
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 Sparten: Sparten: Sparten: Sparten: 
 Tanz,Theater,Performance: 24% 9 24% 10 16% 4 15% 4 
 Literatur/ Vorträge: 11% 4 17% 7 8% 2 15% 4 
 Musik: 32% 12 33% 14 40% 10 19% 5 
 bildende Kunst: 16% 6 10% 4 16% 4 19% 5 
 Film, Video: 3% 1 2% 1 0% 0 4% 1 
 Festveranstaltungen: 16% 6 12% 5 16% 4 26% 7 
 Kunsthandwerk: 0% 0 2% 1 4% 1 4% 1 
 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

2013 2014 2015 2016

Kunsthandw

Feste

Film, Video

Kunst

Musik

Literatur

Tanz, Theater

 



 

 

 Kategorie: Kategorie: Kategorie: Kategorie: 
 Punktveranstaltungen: 18 15 14 12 
 längerfristige Projekte: 20 12 7 9 
 bezirksübergreifend: 0 1 1 1 
 38 28 22 22 
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